EXTRATO DO CPS Nº 049/2024 – DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

PATRIMONIAL LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de

Serviços nº 049/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS

com a empresa DIMIVIG VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA (Processo

nº 202400058000235).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, dos
serviços de vigilância desarmada, diurna e noturna, a serem executados nas dependências
das unidades e sede da OVG, por um período de 12 (doze) meses, bem como a previsão
de serviços eventuais, para atender as necessidades desta Organização em eventos
internos e externos, dentro da região metropolitana de Goiânia, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência nº 022/2024 – CPAS/GPCOM/CSG –
VERSÃO I (59565551) e Edital nº 026/24 (59553394). Referente ao lote 2.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos
serviços, o valor total referente ao Lote 2 de R$ 2.362.727,70 (dois milhões trezentos e
sessenta e dois mil setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos), conforme consta
da planilha de custos anexa aos autos (62686844) informada através do Despacho nº
259/2024/OVG/GAD (62669629).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD celebrado com a
Secretaria de Estado de Administração, conforme autorização da Diretoria da OVG, através
do Despacho nº 452/2024 – DIAF (59412396).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a
partir do dia 1º de setembro de 2024, podendo ser prorrogados por até 60 (sessenta)
meses, mediante justificativa prévia e a comprovação da vantajosidade econômica, no
interesse exclusivo da CONTRATANTE, conforme previsto no subitem 15.5 do
Regulamento para Aquisição de Bens, Serviços, Locações, Importações e Alienações da
OVG.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.

Alissandra Gomes Monteiro – Empresa Contratada.